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1. COMUNICACOES GERAIS
2. PLANO ANUAL DE APLICACAO 2021
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1. COMUNICACOES GERAIS

Ciéncia de ata

- Ata da 222 Reuniao Ordinaria

Desligamento de Conselheira

- Conselheira Titular do Conselho Municipal de Politica Urbana Maria

Aparecida Faragd Magrini



2. PLANO ANUAL DE APLICACAO 2021

PROPOSTA DO PLANO DE APLICACAO 2021

Secretaria Proposto?
SMSUB 45.000.000,00
SEHAB 157.121.816,53

SMT 60.000.000,00
SIURB 96.284.070,56
SMC 15.000.000,00
SVMA 2.000,00
SMDU 16.998.000,00
Total 390.405.887,09

1 N3o apresenta as dotacdes simbélicas de R$ 1.000,00.



3. DEMANDAS E SOLICITACOES AO CONSELHO GESTOR

PROPOSTA DE ALTERACAO DOS PLANOS ANUAIS DE APLICACAO 20/19/18

Secretaria

Aprovado?

Proposto

SMSUB

SEHAB

SMT

SIURB

SMC

SMDU

150.197.509,88
176.157.715,82
95.439.555,84
132.783.142,95
3.180.000,00

17.928.488,91

150.197.509,88
192.217.197,25
95.439.555,84
132.783.142,95
3.180.000,00

17.928.488,91

Total

! Valores aprovados durante a 242 Reunido Extraordinaria do Conselho Gestor do FUNDURB, incluindo valores aprovados de 2020, 2019 e 2018.

575.686.413,40

591.745.894,83



DELIBERACAO

MINUTA RESOLUCAO 008/2020

RESOLVE:

I - Aprovar o Plano Anual de Aplicacao para o exercicio 2021 do FUNDURB
do limite de R$ 390.405.887,09, atendendo a destinacdo de recursos
dentro dos percentuais de 30% (R$ 117.121.816,53), como estabelecido
pelo art. 340 do PDE, como consta no ANEXO I
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DELIBERACAO

MINUTA RESOLUCAO 009/2020

RESOLVE:

[ - Aprovar a alteracao do Plano Anual de Aplicacao 2020 da SMSUB e
SEHAB, aumentando o limite do FUNDURB R$ 436.775.918,01 para R$
452.835.399,44, como consta no ANEXO I.

Il - Aprovar a alteragao do Plano Anual de Aplicagdao 2019 e 2018 da
SMSUB, como consta respectivamente no ANEXO II e III.
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CALENDARIO

212 REUNIAO EXTRAORDINARIA
212 REUNIAO ORDINARIA
222 REUNIAO EXTRAORDINARIA
232 REUNIAO EXTRAORDINARIA
222 REUNIAO ORDINARIA
242 REUNIAO EXTRAORDINARIA
252 REUNIAO EXTRAORDINARIA
232 REUNIAO ORDINARIA
242 REUNIAO ORDINARIA

11 de fevereiro
28 de fevereiro
30 de abril

06 de maio

29 de maio

03 de julho

07 de agosto
28 de agosto

27 de novembro

CIDADE DE
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