

CONSELHO GESTOR FUNDO DE DESENVOLVIMENTO URBANO FUNDURB

25ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

07 de Agosto de 2020



Pauta

- 1. COMUNICAÇÕES GERAIS
- 2. PLANO ANUAL DE APLICAÇÃO 2021
- 3. DEMANDAS E SOLICITAÇÕES AO CONSELHO GESTOR



1. COMUNICAÇÕES GERAIS

Ciência de ata

- Ata da 22ª Reunião Ordinária

Desligamento de Conselheira

- Conselheira Titular do Conselho Municipal de Política Urbana Maria Aparecida Faragó Magrini

2. PLANO ANUAL DE APLICAÇÃO 2021

PROPOSTA DO PLANO DE APLICAÇÃO 2021

Secretaria	Proposto ¹	
SMSUB	45.000.000,00	
SEHAB	157.121.816,53	
SMT	60.000.000,00	
SIURB	96.284.070,56	
SMC	15.000.000,00	
SVMA	2.000,00	
SMDU	16.998.000,00	
Total	390.405.887,09	

¹ Não apresenta as dotações simbólicas de R\$ 1.000,00.

3. DEMANDAS E SOLICITAÇÕES AO CONSELHO GESTOR

PROPOSTA DE ALTERAÇÃO DOS PLANOS ANUAIS DE APLICAÇÃO 20/19/18

Secretaria	Aprovado ¹	Proposto
SMSUB	150.197.509,88	150.197.509,88
SEHAB	176.157.715,82	192.217.197,25
SMT	95.439.555,84	95.439.555,84
SIURB	132.783.142,95	132.783.142,95
SMC	3.180.000,00	3.180.000,00
SMDU	17.928.488,91	17.928.488,91
Total	575.686.413,40	591.745.894,83

¹ Valores aprovados durante a 24ª Reunião Extraordinária do Conselho Gestor do FUNDURB, incluindo valores aprovados de 2020, 2019 e 2018.

DELIBERAÇÃO

MINUTA RESOLUÇÃO 008/2020

RESOLVE:

I – Aprovar o Plano Anual de Aplicação para o exercício 2021 do FUNDURB do limite de **R\$ 390.405.887,09**, atendendo a destinação de recursos dentro dos percentuais de 30% (R\$ 117.121.816,53), como estabelecido pelo art. 340 do PDE, como consta no ANEXO I



DELIBERAÇÃO

MINUTA RESOLUÇÃO 009/2020

RESOLVE:

I – Aprovar a alteração do Plano Anual de Aplicação 2020 da SMSUB e SEHAB, aumentando o limite do FUNDURB R\$ 436.775.918,01 para R\$ 452.835.399,44, como consta no ANEXO I.

II – Aprovar a alteração do Plano Anual de Aplicação 2019 e 2018 da SMSUB, como consta respectivamente no ANEXO II e III.



CALENDÁRIO

21ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

21ª REUNIÃO ORDINÁRIA

22ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

23ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

22ª REUNIÃO ORDINÁRIA

24ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

25ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

23ª REUNIÃO ORDINÁRIA

24ª REUNIÃO ORDINÁRIA

11 de fevereiro

28 de fevereiro

30 de abril

06 de maio

29 de maio

03 de julho

07 de agosto

28 de agosto

27 de novembro

